ДОГОВОР ПОСТАВКИ № ________

с. Иглино                                                                                 «      »              2015 г.

ООО «_____»____________________________________________________

именуемое в дальнейшем «ПОСТАВЩИК» в лице директора _____Ф.И.О._______, действующего на основании ___________________, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственность « Сетевая компания», именуемое в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», в лице Генерального директора Аминева Азата Хамимъяновичк, действующего на основании Устава с другой стороны (вместе именуемые далее «СТОРОНЫ») заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.В соответствии с настоящим договором Поставщик обязуется изготовить и передать в собственность Покупателя, а Покупатель надлежащим образом принять и оплатить товар в количестве и ассортименте согласно Спецификации (приложение № 1 к настоящему договору), являющейся неотъемлемой частью договора.

1.2. Наименование оборудования, его цена и количество указаны в Спецификации.

                        2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Общая сумма настоящего договора составляет _____________________ руб. (_______________________) рублей ___копеек, в т.ч. НДС 18% ___________ рублей,

и включает в себя расходы на выполнение работ, транспортные расходы, расходы на страхование, уплату таможенных платежей, стоимость материалов, уплату налогов, сборов и других обязательных платежей.

2.2. Оплата за товар производится Покупателем в российских рублях путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в следующем порядке:

100% от стоимости договора – в течение  30 (тридцати) банковских дней с даты подписания настоящего договора.

2.3. Датой оплаты  товара считается дата поступления денежных средств на расчетный счет или в кассу Поставщика.

2.4. Налог на добавленную стоимость включается в цену товара и указывается отдельной строкой в платежных документах.

                               3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Поставщик обязан:

3.1.1. Обеспечить кaчествo и комплектность поставляемого товара. В случае несоответствия  качества, комплектности и  количества  товара условиям Договора и Приложений к нему, Продавец в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения соответствующего требования Покупателя обязан произвести замену товара на качественный, или допоставить и доукомплектовать  товар.

До момента замены, допоставки или доукомплектования  товара обязательства Продавца по передаче соответствующего оборудования считаются неисполненными и Продавец несет ответственность за просрочку передачи товара Покупателю в соответствии с условиями настоящего Договора до момента передачи  товара Покупателю, соответствующего условиям Договора.

Поставленный товар принимается Покупателем по Товарно-транспортной накладной и/или Акту сдачи-приемки оборудования.

При принятии товара Покупатель осуществляет внешний осмотр и проверяет соответствие поставленного товара по количеству мест, указанных в накладных и целостность упаковки. По результатам данной проверки Покупатель подписывает Товарно-транспортную накладную и/или Акт сдачи-приемки товара. С момента подписания Покупателем Товарно-транспортной накладной и/или Акта сдачи-приемки товара, к нему переходят риски, связанные с гибелью или порчей  товара.

Товарная накладная  подписывается уполномоченными представителями Сторон в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты подписания Покупателем Товарно-транспортной накладной и/или Акта сдачи-приемки товара при соответствии поставленного товара Спецификации и отсутствии претензий со стороны Покупателя к количеству, комплектации и качеству товара, на основании данных, содержащиеся в сертификате качества (соответствия), выданном производителем, а также товаротранспортных и иных товарных накладных, или Актах сдачи-приемки Оборудования, оформляемых при передаче оборудования в месте нахождения склада Покупателя.

Претензии Покупателя по качеству товара принимаются в течение гарантийного срока (с учетом п. 5.3. Договора), по комплектности товара – в течение 5 календарных дней с момента передачи товара.

Претензии принимаются только вместе с доказательствами нарушения условий о качестве и/или комплектности товара (акты о браке, фотографии и т.д.).

3.2. Поставщик имеет право:

3.2.1. Требовать оплаты за товар в соответствии с условиями раздела 2 настоящего договора.

3.2.2. В случае нарушения сроков оплаты установленных настоящим Договором, Покупатель уплачивает Поставщику неустойку в размере 0,1% от стоимости товара за каждый день просрочки с даты поставки товара.

3.3. Покупатель обязан:

3.3.1. Оплатить товар в соответствии с условиями настоящего договора.

3.3.2. Обеспечить приемку товара и своевременное выявление нарушений по качеству и комплектности полученного товара.

3.3.3. Возвратить  Поставщику один экземпляр товарной накладной, подписанный уполномоченным лицом и скрепленный оригинальной круглой печатью организации в течении 20 календарных дней со дня передачи товара Покупателю. Документы, переданные средствами факсимильной связи, имеют юридическую силу, при условии направления оригиналов указанных документов по почте в течении 20 календарных дней со дня передачи средствами факсимильной связи.

3.4. Покупатель имеет право:

3.4.1. Требование своевременной поставки товара в соответствии с разделом 4 настоящего договора.

3.4.2. Заменить некачественный товар или потребовать доукомплектовать товар в соответствии с п. 3.1.1. настоящего договора.

                                      4. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

4.1. Отгрузка товара Покупателю производится в течение 10 (дести)  дней после

заключения  настоящего договора.

4.2. Поставщик передает товар, не обремененное залогом и свободное от сборов и налоговых платежей, в сроки, указанные в разделе 4 настоящего договора.

4.3. Право собственности на товар переходит от Поставщика к Покупателю в момент подписания сторонами товарной накладной.

                                   5. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

5.1. Гарантийный срок на передаваемого товара составляет 12 месяцев и исчисляется с момента перехода оборудования в собственность Покупателя.

5.2. Гарантийные обязательства Поставщика не распространяются на товар который эксплуатировалось с нарушением технических условий и характеристик, в случае самостоятельной замены Покупателем узлов и комплектующих деталей на товаре, в случае самостоятельного ремонта товара в течение гарантийного срока без письменного согласия Поставщика.

5.3. Покупатель вправе в течение гарантийного срока предъявить Поставщику требования, связанные с недостатками поставленного товара, возникшие вследствие обстоятельств, наступивших после момента подписания соответствующей Товарной накладной.

5.4. Поставщик обязуется устранить соответствующие недостатки путем ремонта или новой поставки (при нецелесообразности ремонта). Замена или ремонт товара осуществляется Поставщиком в сроки, не превышающие одного месяца с даты получения претензии Покупателя. Все транспортные расходы по перевозке неисправного товара от места поставки и по доставке товара в место поставки в рамках гарантийных обязательств несет Поставщик.

В случае нарушения сроков, установленных настоящим пунктом Договора, Поставщик уплачивает Покупателю пеню в размере 0,1%  от стоимости товара с недостатками или ненадлежащего качества (подлежащего замене и/или ремонту) за каждый день просрочки, но не более чем 10 % от стоимости товара с недостатками или ненадлежащего качества (подлежащего замене и/или ремонту).

                                 6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Ни одна из сторон не несет ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору, если это неисполнение произошло вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), определяемых в соответствии с действующим законодательством РФ, при условии, что указанные обстоятельства возникли после заключения договора, непосредственно повлияли на исполнение сторонами своих обязательств.

6.2. Все споры и разногласия, возникающие при исполнении настоящего договора, стороны должны урегулировать путем переговоров. В случае, если стороны не достигнут договоренностей по имеющимся спорам и разногласиям путем переговоров, последние передают на рассмотрение Арбитражного суда по месту нахождения Поставщика.

                                7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств по договору.

                                          8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

8.2. Стороны обязаны извещать друг друга об изменении реквизитов в течении 5 рабочих дней с момента их изменения.

8.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

8.4. Стороны договорились о том, что настоящий договор, а также все изменения и дополнения к нему, заключаются в письменной форме как путем подписания сторонами одного документа – договора, так и другими способами (обмен письмами, телеграммами, средствами факсимильной и иной связи, подписанный стороной, которая их посылает), позволяющими в документальной форме зафиксировать состоявшееся волеизъявление сторон.

                             9. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Поставщик

_________________ /                      /
	Покупатель:

Общество с ограниченной ответственностью  « Сетевая компания».

ОГРН 1110280009520          ИНН 0224011640         КПП 022401001
Юридический адрес: Российская Федерация,

Республика Башкортостан, 452411, Иглинский район, с. Иглино, ул. Строителей 1.

Почтовый адрес: Российская Федерация,

Республика Башкортостан, 452411, Иглинский район, с. Иглино, ул. Строителей 1.
Тел. +7 (34795) 2-53-32
Банковские реквизиты:

Р/сч 40702810406160082277
в Башкирском отделении ОСБ №8598 г.Уфы

БИК 048073601

к/сч 301 018 103 000 000 006 01

_________________/А.Х.Аминев./